
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от ^ Л ^ / Г № 
г. Верхняя Салда 

Об организации проведения публичных слушаний 

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 17 Устава Верхнесалдинского городского 
округа, статьей 6 Положения «О порядке организации и проведения публичных 
слушаний на территории Верхнесалдинского городского округа», 
утвержденного решением Думы городского округа от 23.05.2006 № 41 «Об 
утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных 
слушаний на территории Верхнесалдинского городского округа», во 
исполнение решения Думы городского округа от 21.09.2015 № 366 «О 
назначении публичных слушаний по проекту решения Думы городского округа 
«О внесении изменений в Устав Верхнесалдинского городского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Организовать проведение публичных слушаний по проекту решения 
Думы городского округа «О внесении изменений в Устав Верхнесалдинского 
городского округа». 

2. Определить время и место проведения публичных слушаний -
26 октября 2015 года в 17 часов 30 минут (время местное) по адресу: 
Свердловская область, г. Верхняя Салда, ул. Энгельса, 46 (здание 
администрации городского округа), 1 этаж, малый зал заседаний. 

3. Утвердить повестку дня проведения публичных слушаний: 
1) рассмотрение проекта решения Думы городского округа «О внесении 

изменений в Устав Верхнесалдинского городского округа» (прилагается) -
докладчик глава городского округа А. Н. Забродин; 

2) рассмотрение рекомендаций и предложений по рассматриваемому 
вопросу. 

4. Установить, что решение на публичных слушаниях по 
рассматриваемому вопросу принимается большинством голосов в форме 
заключения. 

5. Определить участниками публичных слушаний всех заинтересованных 
жителей Верхнесалдинского городского округа, средства массовой 
информации, специалистов администрации городского округа. 

6. Определить, что заинтересованные жители Верхнесалдинского 



городского округа могут ознакомиться с проектом решения Думы городского 
округа «О внесении изменений в Устав Верхнесалдинского городского округа» 
в Думе городского округа (г. Верхняя Салда, ул. Энгельса, 46, кабинет № 25, с 
8.00 до 17.00 часов (обед с 13.00 до 14.00 часов)). 

7. Председательствующий на публичных слушаниях - глава городского 
округа А.Н. Забродин; секретарь публичных слушаний - специалист 1 
категории Думы городского округа А.В. Чернавская. 

8. В целях информационного обеспечения публичных слушаний 
опубликовать в официальном печатном издании «Салдинская газета» и 
разместить на официальном сайте Верхнесалдинского городского округа 
http://www.v-salda.m: 

1) информацию для населения Верхнесалдинского городского округа о 
проведении публичных слушаний; 

2) настоящее постановление; 
3) результаты публичных слушаний, включая мотивированное 

обоснование принятого решения, в срок не позднее пятнадцати дней со дня 
подписания итогового документа. 

9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

Глава администрации городского округа К.С. Ильичев 

http://www.v-salda.m

